
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  713 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
LA FORNITURA E POSA DI STRUTTURA PER FITNESS 
CALISTHENICS IN ALLUMINIO ESTRUSO E RAMPA 
SKATEBOARD TIPO QUARTERPIPE DITTA UFFICIO ITALIA 
2000 S.R.L.  CIG. N. Z272126DBF.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

27/12/2017

 741

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE27/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 713 DEL 27/12/2017 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA F ORNITURA E POSA DI 

STRUTTURA PER FITNESS CALISTHENICS IN ALLUMINIO EST RUSO E RAMPA 
SKATEBOARD TIPO QUARTERPIPE DITTA UFFICIO ITALIA 20 00 S.R.L.  CIG. N. 

Z272126DBF. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: Z272126DBF. 

 
Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento, volta a procedere con 

l’affidamento per la fornitura e posa di struttura per fitness calisthenics in alluminio estruso e rampa 
skateboard tipo quarterpipe; 
 

  Preso atto del preventivo pervenuto tramite procedura sulla piattaforma e-Procurement 
Sintel ID 91963266  dalla Ditta Ufficio Italia 2000 S.r.l. con sede in via Ponti n. 4 – 24126 
Bergamo  P.I. 03523210163,  per la somma complessiva di €. 10.400,00 oltre IVA 22% per un 
totale di €. 12.688,00; 
 

   
  Considerato che la suddetta somma di €. 12.688,00 IVA compresa trova copertura 

finanziaria al capitolo 20010 Nuovo Ordinamento 2.02.01.09.999  tit. 2 miss.1  progr. 5 del 
bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento di fornitura e posa di cui sopra alle condizioni 
indicate nell’allegata relazione del responsabile del procedimento, nonché nella documentazione e-
procurement Sintel ID 91963266; 

 

  Valutato di affidare la fornitura e posa  in oggetto alla Ditta Ufficio Italia 2000 S.r.l.  per 
la somma complessiva di €. 10.400,00 oltre IVA 22% per un totale di €. 12.688,00; 

; 

  Visto il Durc prot INPS 7918742 del 14.09.2017 scadenza 12.01.2018, dal quale si evince la 
regolarità contributiva della ditta Ufficio Italia 2000 S.r.l.   

 

  Visto il casellario Giudiziale pervenuto in data  22.12.2017, Ns. protocollo nr. 26756; 

 

  Vista la tracciabilità dei flussi finanziari contenuti nell’autocertificazione pervenuta con la 
procedura SINTEL  ID 91963266; 

 

  Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 
n. 5 del 01/02/2017; 



DETERMINAZIONE N. 713 DEL 27/12/2017 

 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 

n.267/2000; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa 
all’assegnazione definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 

 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2017/2019 ed i relativi allegati; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 

integrante e sostanziale del presente atto di determinazione, alla Ditta Ufficio Italia 2000 
S.r.l. con sede in via Ponti n. 4 – 24126 Bergamo  P.I. 03523210163, la fornitura e posa di 
struttura per fitness calisthenics in alluminio estruso e rampa skateboard tipo quarterpipe, 
comportante la corresponsione della somma di €. 10.400,00 oltre IVA 22% per un totale di 
€. 12.688,00, come si evince dalla documentazione/preventivo pervenuto tramite 
piattaforma e-procurement SINTEL ID 91963266 che contestualmente si approva; 

  
2. di assumere l’impegno di spesa di €.10.400,00 oltre IVA 22% per un totale di €. 12.688,00 

di cui al sub 1, con imputazione al capitolo  20010 Nuovo Ordinamento 2.02.01.09.999  tit. 
2 miss.1  progr. 5  del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza;  

 

3. di disporre la comunicazione alla succitata ditta dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
le successive fatture dovranno  riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 
 

4. di dare atto che le prestazione sarà esigibile entro  il 28.02.2018 e che per ogni giorno di 
ritardo verrà applicata la penale prevista nell’allegato disciplinare; 

 
5. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data 

di presentazione delle fatture al protocollo comunale; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il 
termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole 
di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 



DETERMINAZIONE N. 713 DEL 27/12/2017 

 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
Allegati: 

- Autocertificazione requisiti; 
- Foglio Patti e Condizioni; 
- Offerta; 
- Proposta del Responsabile del Procedimento 

 

















COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano  

Codice Fiscale 00873100150 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

 
 
Prot. n.  Busto Garolfo, 
 

AREA DEMANIO E  
PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Per informazioni:  Spett.le  Ditta 

   

Arch. Giuseppe Sanguedolce    

Tel. 0331/562034  

 Fax. 0331/537100- UT  

e mail llpp@comune.bustogarolfo.mi.it  

 

 

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA E POSA DI STRUTTURA PER FITNESS 
CALISTHENICS, IN ALLUMINIO ESTRUSO E RAMPA SKATEBOARD TIPO QUARTERPIPE. 

 CIG: Z272126DBF 

 
Spettabile Ditta _________________________________________________________ 
 
questa A.C. intende dar corso alla fornitura e posa suddetta mediante affidamento diretto di cui al D.lgs 50/2016; 
 
Con la presente si richiede Vs. migliore offerta per la seguente fornitura: 

 

 Descrizione U.M. Q.tà Prezzo unitario a 
base d’asta 
compreso oneri per 
la sicurezza € 

1 Struttura per la pratica di esercizi fisici a corpo libero 
della disciplina fitness calisthenics, svolta da persone di 
età maggiore di 13 anni, in alluminio estruso composta 
dai seguenti elementi: 

Struttura portante con pali in lega di alluminio estruso 
diam tra 110 e 115mm sp. 3mm, posati verticali con 
parte fuori terra di circa mt.2,50 

Telai e barre delle attrezzature realizzati in tubo di 
acciaio zincato diam 32 – 33 mm e sp. 6 – 4 mm,  
verniciati a polvere con finitura ruvida 

nr. 2 spalliere orizzontali, nr. 1 coppia di anelli, nr. 1 
pannello bifacciale con prese per sollevamento gambe, 
nr. 1 spalliera verticale, nr. 3 barre orizzontali, nr. 1 
pertica verticale, nr. 3 parallele h 1,5 mt circa, nr. 2 
parallele h 1 mt circa, nr, 1 barra con fune di arrampicata 

Pannello per esercizio gambe rivestito in polietilene 
antiscivolo sp. 10mm 

Coppia di anelli in ABS con catena di sospensione in 

A corpo 1  

Mago
Macchina da scrivere
€ 3.050,00 + IVA

Mago
Macchina da scrivere
UFFICIO ITALIA 2000 SRL



acciaio 

Tappi copripalo, collari di fissaggio e morsetti reggitubo, 
in lega di alluminio pressofuso, verniciati a polvere 

Viti e dadi in acciaio inox su alluminio 

Tappi e copri tappi in nylon colorato 

Dimensioni approssimative ingombro totale struttura mt 
7,00x6,00 h2,50 

N.B.: Come da schema allegato a titolo puramente 
dimostrativo 

2 Rampa da skateboard tipo Quarterpipe, realizzata con 
struttura portante in acciaio zincato e superfici 
orizzontali, curve calpestabili e verticali, in pannelli HPL 
stratificato, in colori vari da concordarsi con la 
committenza. 

Ingombro generale circa 200x400 cm altezza massima 
parte sosta orizzontale rialzata compresa tra h 100 e 
120cm 

Parte piana protetta da parapetto in acciaio zincato sui 
tre lati a sbalzo. 

Conforme norme EN14974 

A corpo 1  

3 Trasporto, montaggio, posa e messa in opera struttura. 

Compresi scavi, materiali ed accessori di fissaggio 

A corpo 1  

 TOTALE FORNITURA    

 Gli importi esposti sono comprensivi dell’allestimento delimitazione e messa in sicurezza area di 
cantiere e delle seguenti dichiarazioni: corretto montaggio e certificazione di idoneità statica alla pratica 
di attività ginnica a corpo libero, da parte di persone con età superiore ai 13 anni, sottoscritta da 
tecnico abilitato; dichiarazione di conformità alle norme EN (ove necessario); certificazione di garanzia 
dei materiali.  

     

 
Il materiale dovrà essere fornito e posato, franco cantiere, previo accordo con l’ U.T, entro 30 gg, lavorativi dalla 

data di comunicazione dell’affidamento; 

 

La penale pecuniaria rimane stabilita nella misura di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno di ritardo nella fornitura e 
posa in opera delle opere in oggetto; 

 

 L’offerta dev’essere formulata entro le ore 12.00 del giorno lunedì 18/12/2017 e deve prevedere, fra l’altro, 
dichiarazione di conformità alle norme UN, garanzia del materiale fornito di almeno 1 anno (uno) oltre che la 
documentazione di cui agli allegati Foglio Patti e Condizioni e Autocertificazione attestante il possesso dei requisiti per 
l’affidamento di contratti pubblici di servizi/forniture, sotto riportato, sottoscritti digitalmente dal Legale Rappresentante. 

 
Questa Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di procedere all’affidamento, anche in forma parziale 

come le voci di costo sopra indicate. 
 
Distinti saluti. 
  Il Responsabile dell’Area Demanio 
  e Patrimonio Immobiliare 
  F.to   Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. 82/2005. 
 

Mago
Macchina da scrivere
€ 6.150,00 + IVA

Mago
Macchina da scrivere
€ 1.200,00 + IVA

Mago
Macchina da scrivere
€ 10.400,00 + IVA


		2017-12-27T12:04:06+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




